Abdominales Aorten-Stentgraftsystem
Revolutionäres Design, außergewöhnliche Vorteile
Retrograde Freisetzung der iliakalen Schenkel:
“Durch das einzigartige Design von Altura entfällt die Kanülierung
eines Hauptkörpers, die bei einem herkömmlichen Stent schwierig
und zeitaufwändig sein kann. In Verbindung mit der retrograden
Entfaltung des iliakalen Schenkels machen diese Neuerungen meine
Prozeduren sicherer, noch präziser und effizienter.”

Altura™Herkömmlich
Maximierung der Abdichtungszone:
- Individuelle Anpassung an jede Nierenarterie
- 4 Orientierungspunkte für präzise Ausrichtung
- Repositionierbarkeit für maximale Abdichtung
-exakte Absetzung vor dem Iliaca interna-Abgang
Das Altura™ Endograft-Portfolio besteht aus sechs Produkt-Codes, die eine Behandlung
eines breiten Patientenspektrums mit vereinfachter Fallplanung und reduzierter Lagerhaltung
ermöglichen.
*gemessen im inneren Lumen
Vereinfachte Fallplanung, reduzierte Lagerhaltung
D-Hauptkörperteile (mm)
Iliacalschenkel (mm)
Geeignete
Aortendiameter* Diameter Diameter proximal Produkt-Code
18-22 24 29 01-AA-24-090
21-25 27 33 01-AA-27-090
24-28 30 36 01-AA-30-090
Geeignete Iliacaldiameter* Diameter distal Produkt-Code
8-11 13 01-AI-13-065
11-15 17 01-AI-17-065
15-18 21 01-AI-21-065
Lombard Medical Technologies GmbH, Werner-Haas-Straße 8, 86153 Augsburg, Deutschland
Tel: +49 (0)8214 5556 4290 Email: germanyinfo@lombardmedical.com Website: www.lombardmedical.de
Alle hier aufgeführten Markennamen sind Eigentum der jeweiligen Inhaber in den entsprechenden Ländern. Diese Produkte sollen nur von einem dafür ausgebildeten Arzt
verwendet werden. Indikationen, Kontraindikationen, Warnhinweise, mögliche Nebenwirkungen und Anleitungen zum Einsatz finden Sie in der Gebrauchsanweisung und der